

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Realizzazione di parcheggi e verde pubblico all'interno del Polo Logistico di Vernazza Autogru S.r.l.

COMMITTENTE: VERNAZZA AUTOGRU S.R.L.

Data, 03/11/2025

IL TECNICO
Geom. Nicolas Rebagliati

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	ACCANTIERAMENTO E PREPARAZIONE DELL'AREA (SpCat 1)							
1 95.A10.A05. 010	Quadro elettrico di cantiere Ammortamento giornaliero quadro elettrico da cantiere 12 prese (durata 2 anni) Ipotesi durata cantiere 2 mesi	2,00			30,000	60,00		
	SOMMANO gg					60,00	2,24	134,40
2 95.A10.A15. 005	Delimitazione area di lavoro con rete arancione Delimitazione di area di lavoro con rete in polietilene di colore arancione e tondino in acciaio con relativo fungo copritondino per un'altezza complessiva fuori terra di 1,2 m.		90,00			90,00		
	SOMMANO m					90,00	8,06	725,40
3 95.F10.A10. 020	Segnaletica Cartello di segnaletica generale, delle dimensioni di 1.00x 1,40, in PVC pesante antiurto, contenente segnali di pericolo, divieto e obbligo, inerenti il cantiere, valutato a cartello per distanza di lettura fino a 23 m, conformi UNI EN ISO 7010:2012.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	14,58	43,74
4 RU.M01.A06 .020	Opere di sistemazione a verde Operaio Profilo III Livello b (Ex Specializzato Livello b) Pulizia del verde davanti e dietro al muro per l'area oggetto di intervento *(par.ug.=2*4)	8,00			8,000	64,00		
	SOMMANO h					64,00	30,54	1'954,56
5 RU.M01.A06 .030	Opere di sistemazione a verde Operaio Profilo IV Livello b (Ex Qualificato Super) Vedi voce n° 4 [h 64.00]					64,00		
	SOMMANO h					64,00	29,68	1'899,52
6 20.A15.A10. 010	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 km. Risulta pulizia del verde *(H/peso=2*1,700)	5,00	6,20	2,500	3,400	263,50		
	SOMMANO metro cubo chilometro (m³/km)					263,50	0,99	260,87
7 20.A15.A10. 015	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto oltre i primi 5 km e fino al decimo km. Risulta pulizia del verde *(H/peso=2*1,700)	5,00	6,20	2,500	3,400	263,50		
	SOMMANO metro cubo chilometro (m³/km)					263,50	0,62	163,37
8 20.A15.A10. 020	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto oltre i primi 10 km e fino al trentesimo km.							
	A R I P O R T A R E							5'181,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'181,86
9 25.A15.G10. 040	Risulta pulizia del verde *(H/peso=2*1,700)	20,00	6,20	2,500	3,400	1'054,00	0,43	453,22
	SOMMANO metro cubo chilometro (m³/km)					1'054,00		
	Costo di smaltimento presso siti autorizzati di materiali provenienti da scavi, demolizioni, opere a verde, escluso il trasporto codice CER 20.02.01 - per sfalci, ramaglie, tronchi escluse le ceppaie	0,03	6,20	2,500	3,400	1,58	177,10	279,82
	Risulta pulizia del verde *(H/peso=2*1,700)					1,58		
	SOMMANO t							
	AREA PARCHEGGI (SpCat 2)							
10 25.A05.A20. 020	Demolizione di strutture murarie esterne (muri sostegno, muri di confine e simili), di qualsiasi spessore, altezze fino a 3,00 m, misurati fuori terra di calcestruzzo semplice e armato, eseguita con mezzi meccanici.		75,00	0,900	0,300	20,25	126,47	2'561,02
	Dado appoggio muro attuale					20,25		
	SOMMANO m³					20,25		
11 20.A15.A10. 010	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 km.	5,00			1,400	141,75	0,99	140,33
	Vedi voce n° 10 [m³ 20.25]					141,75		
	SOMMANO metro cubo chilometro (m³/km)							
12 20.A15.A10. 015	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto oltre i primi 5 km e fino al decimo km.	5,00			1,400	141,75	0,62	87,89
	Vedi voce n° 10 [m³ 20.25]					141,75		
	SOMMANO metro cubo chilometro (m³/km)							
13 20.A15.A10. 020	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto oltre i primi 10 km e fino al trentesimo km.	20,00			1,400	567,00	0,43	243,81
	Vedi voce n° 10 [m³ 20.25]					567,00		
	SOMMANO metro cubo chilometro (m³/km)							
14 25.A15.G10. 011	Costo di smaltimento presso siti autorizzati di materiali provenienti da scavi, demolizioni, opere a verde, escluso il trasporto codice CER 17.09.04 - per materiali da interno quali tramezze, laterizio, solai in ca, intonachi, piastrelle e simili.				1,800	36,45	33,94	1'237,11
	Vedi voce n° 10 [m³ 20.25]					36,45		
	SOMMANO t							
15 95.B10.S25.0 10	Trabatello Montaggio e smontaggio trabattello con piano di lavoro h 4,00 m .					1,00	36,34	36,34
	Piano di lavoro per smontaggio muro attuale					1,00		
	SOMMANO cad							
	A R I P O R T A R E							10'221,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'221,40
16 95.B10.S25.0 60	Trabatello Noleggio mensile di trabatello piano lavoro sino a m 4,00 Piano di lavoro per smontaggio muro attuale					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	50,58	50,58
17 RU.M01.A01 .020	Opere edili Operaio Specializzato Smontaggio muro attuale *(par.ug.=3*2)	6,00			8,000	48,00		
	SOMMANO h					48,00	39,06	1'874,88
18 RU.M01.A01 .030	Opere edili Operaio Qualificato Vedi voce n° 17 [h 48.00]					48,00		
	SOMMANO h					48,00	36,27	1'740,96
19 AT.N01.A10 .070	Autocarro con portata da 12 a 19,00 t e gruetta da 3,50 t Smontaggio muro attuale	2,00			8,000	16,00		
	SOMMANO h					16,00	80,77	1'292,32
20 15.A10.A26. 011	Scavo comune (di sbancamento) con mezzi meccanici del peso superiore a 5 t., per lavori di sbancamento a progetto per un quantitativo complessivo superiore a 100 sino a mc 250. in rocce sciolte (COMPRESO carico su automezzo del materiale scavato) Vedi tavola sterri e riporti *(par.ug.=152,46+8,75) Abbassamento per creazione fondo nuova porzione carrabile *(par.ug.=260,00+3,5) Arretramento scavo per cassero muro Alloggiamento dado di fondazione ringhiera porzione gasdotto	161,21 263,50	45,70 104,00	0,800 0,800	0,250 2,500 0,500	161,21 65,88 91,40 41,60		
	SOMMANO m³					360,09	9,26	3'334,43
21 20.A15.A10. 010	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 km. Vedi voce n° 20 [m³ 360.09] Deduzione scavo retro muro verrà riutilizzato come riempimento a tergo	5,00			1,300	2'340,59 -91,40 -20,00		
	Sommano positivi metro cubo chilometro (m³/km) Sommano negativi metro cubo chilometro (m³/km)					2'340,59 -111,40		
	SOMMANO metro cubo chilometro (m³/km)					2'229,19	0,99	2'206,90
22 20.A15.A10. 015	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto oltre i primi 5 km e fino al decimo km. Vedi voce n° 20 [m³ 360.09] Deduzione scavo retro muro verrà riutilizzato come riempimento a tergo	5,00			1,300	2'340,59 -91,40 -20,00		
	Sommano positivi metro cubo chilometro (m³/km) Sommano negativi metro cubo chilometro (m³/km)					2'340,59 -111,40		
	SOMMANO metro cubo chilometro (m³/km)					2'229,19	0,62	1'382,10
23	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta							
	A R I P O R T A R E							22'103,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'103,57
20.A15.A10. 020	provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di scarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto oltre i primi 10 km e fino al trentesimo km. Vedi voce n° 20 [m³ 360.09] Deduzione scavo retro muro verrà riutilizzato come riempimento a tergo	20,00			1,300	9'362,34 -91,40 -20,00		
	Sommano positivi metro cubo chilometro (m³/km) Sommano negativi metro cubo chilometro (m³/km)					9'362,34 -111,40		
	SOMMANO metro cubo chilometro (m³/km)					9'250,94	0,43	3'977,90
24 25.A15.G10. 016	Costo di smaltimento presso siti autorizzati di materiali provenienti da scavi, demolizioni, opere a verde, escluso il trasporto codice CER 17.05.04 - terre e rocce da scavo Vedi voce n° 20 [m³ 360.09] Deduzione scavo retro muro verrà riutilizzato come riempimento a tergo	-91,40 -20,00			1,300 1,300	468,12 -118,82 -26,00		
	Sommano positivi t Sommano negativi t					468,12 -144,82		
	SOMMANO t					323,30	25,72	8'315,28
25 20.A28.C05. 010	Solo getto in opera di calcestruzzo semplice o armato, per strutture di fondazione. Magrone sotto fondazione muro parcheggi *(lung.=46,70+2,5) Magrone sotto dado di fondazione ringhiera dove gasdotto		49,20 104,00	1,750 0,900	0,100 0,100	8,61 9,36		
	SOMMANO m³					17,97	30,43	546,83
26 20.A20.B01. 010	Calcestruzzo per usi non strutturali con classe di consistenza S4, dimensione massima degli aggregati di 32 mm classe di resistenza C8/10. Vedi voce n° 25 [m³ 17.97]					17,97		
	SOMMANO m³					17,97	176,38	3'169,55
27 20.A28.A10. 010	Casseforme per getti in calcestruzzo semplice o armato per muri di sostegno, fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee, compreso disarmo e pulizia del legname per fondazioni realizzate in legname di abete e pino. Fondazione muro parcheggi *(lung.=45,70+2,5) Elevazione muro parcheggi *(lung.=45,70+2,5) Fondazione dado ringhiera dove gasdotto Elevazione dado ringhiera dove gasdotto	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	48,20 1,35 48,20 0,25 102,00 0,50 102,00 0,25		0,400 0,400 2,500 2,500 0,300 0,300 0,300	38,56 1,08 241,00 1,25 61,20 0,30 61,20 0,15		
	SOMMANO m²					404,74	44,19	17'885,46
28 20.A28.C05. 010	Solo getto in opera di calcestruzzo semplice o armato, per strutture di fondazione. Fondazione muro parcheggi *(lung.=45,70+2,5) Fondazione dado ringhiera dove gasdotto		48,20 102,00	1,350 0,500	0,400 0,300	26,03 15,30		
	SOMMANO m³					41,33	30,43	1'257,67
29	Solo getto in opera di calcestruzzo semplice o armato, per strutture							
	A R I P O R T A R E							57'256,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							57'256,26
20.A28.C05. 020	di elevazione. Elevazione muro parcheggi *(lung.=45,70+2,5) Elevazione dado ringhiera dove gasdotto SOMMANO m³		48,20 102,00	0,250 0,250	2,500 0,300	30,13 7,65 37,78	40,68	1'536,89
30 20.A20.C01. 020	Calcestruzzo a prestazione garantita con classe di esposizione XC1, classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm Classe di resistenza C28/35. RAPP. A/C 0,55 Vedi voce n° 28 [m³ 41.33] Vedi voce n° 29 [m³ 37.78] SOMMANO m³					41,33 37,78 79,11	221,54	17'526,03
31 20.A28.F05. 005	Armature in acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C in barre ad aderenza migliorata, diametri da 6 mm a 50 mm. Vedi voce n° 30 [m³ 79.11] SOMMANO Kg				100,000	7'911,00 7'911,00	2,80	22'150,80
32 15.B10.B30. 010	Esecuzione di riempimento o drenaggio a tergo di strutture di sostegno con mezzo meccanico esclusa la fornitura del materiale, per altezze fino a 3 metri. Retro muro parcheggi Cordolo SOMMANO m³					91,40 20,00 111,40	10,43	1'161,90
33 65.B10.A07. 020	Formazione di sottofondo stradale costituito da materiale di cava (misto granulare per fondazione stradale), steso a strati, moderatamente innaffiato, compatto e cilindrato con adeguato rullo, fino al completo assestamento ed al raggiungimento della quota prescritta, misurato su autocarro in arrivo, per quantità totali a progetto oltre 5 m³ e fino a 50 m³ (par.ug.=260,00+12,5) SOMMANO m³	272,50			0,100	27,25 27,25	83,78	2'283,01
34 65.B10.A10. 020	Misto granulometrico prebitumato, confezionato con bitume al 4,5% del peso dell'inerte eseguito con materiali rispondenti alle norme vigenti e secondo le dosature prescritte dal capitolato speciale d'appalto delle Opere Pubbliche, steso con mezzo meccanico per strati di spessore fino a 15 cm cilindrato e rullato fino al completo assestamento e sagomato secondo le prescritte pendenze, misurato su autocarro in arrivo, eseguito: eseguito nei centri urbani della Provincia di Savona, per quantitativi in fornitura non inferiori a 30 mc. (par.ug.=260,00+12,5) SOMMANO m³	272,50			0,100	27,25 27,25	357,00	9'728,25
35 65.B10.A31. 020	Conglomerato bituminoso, per pavimentazione stradale di usura tipo drenante, confezionato con bitume modificato e inerti di prima categoria, rispondenti alle norme vigenti e conforme alle dosature prescritte dal capitolato speciale delle Opere Pubbliche, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura e soffiatura a pressione, la fornitura e spruzzatura di emulsione bituminosa in ragione di 0,600 Kg/m², la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindatura con rullo idoneo, per uno spessore finito di 5 cm: per superfici oltre 700 mq e sino a 2.000 mq (par.ug.=260+12,5) maggiorazione in quanto la superficie di intervento è ridotta *	272,50				272,50		
	A R I P O R T A R E					272,50		111'643,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					272,50		111'643,14
36 65.B10.A31. 022	(par.ug.=(260+12,5)*,5)	136,25				136,25		
	SOMMANO m²					408,75	30,38	12'417,82
	Conglomerato bituminoso, per pavimentazione stradale di usura tipo drenante, confezionato con bitume modificato e inerti di prima categoria, rispondenti alle norme vigenti e conformi alle dosature prescritte dal capitolato speciale delle Opere Pubbliche, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura e soffiatura a pressione, la fornitura e spruzzatura di emulsione bituminosa in ragione di 0,600 Kg/m², la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con rullo idoneo, per uno spessore finito di 5 cm: sovrapprezzo per ogni cm in più oltre i primi 5 Vedi voce n° 35 [m² 408.75]				2,000	817,50		
	SOMMANO m²					817,50	5,85	4'782,38
37 65.E10.A05. 005	Esecuzione di segnaletica orizzontale a mezzo di macchina traccialinee, con vernice rifrangente premiscelata; compresa ogni fornitura. Prestazioni conformi UNI EN 1436. Per linee continue e discontinue di mezzzeria, corsia e marginali aventi larghezza 12 cm. Incluso lo smaltimento a discarica delle latte vuote. Incluso l'onere della pulizia manuale del piano stradale, escluso l'impiego di spazzolatrice meccanica da compensarsi con apposito sovrapprezzo. Esclusi gli interventi in orario notturno. L'impiego di movieri, se necessario, è da computarsi con apposita voce. con vernice bianca alchidica, per interventi < 500 ml (lung.=110,00+5+2,5)		117,50			117,50		
	SOMMANO m					117,50	1,10	129,25
	Canalette ppo canaletta ad L in cls vibrocompresso 50 x 150 - altezza aletta laterale cm. 50, escluse le opere di preparazione delle sedi di appoggio Canalina raccolta acque *(lung.=75,00+2,5)		77,50			77,50		
38 80.A10.A10. 040	SOMMANO m					77,50	57,85	4'483,38
	Ringhiera o cancellata di ferro a semplice disegno, con lavorazione saldata, incluse opere murarie, esclusi trattamenti protettivi e coloriture, del peso fino a 15 kg/m², tratti orizzontali. (lung.=45,70+2,5)	15,00 15,00	48,20 102,00		1,100 1,100	795,30 1'683,00		
	SOMMANO Kg					2'478,30	9,00	22'304,70
	AREA VERDE (SpCat 3)							
40 75.C10.A30. 010	Messa dimora di cespugli, arbusti in genere e piante di basso fusto fino a 2,5 m, esclusa la fornitura degli stessi, compresa l'apertura di buca delle dimensioni di circa 50x50x50 cm, la fornitura in opera di terriccio concimato con letame maturo o altro concime idoneo, nonché l'innaffio, compreso il reinterro e la sistemazione in loco della terra eccedente, con scavo eseguito interamente a mano					30,00 40,00		
	SOMMANO cad					70,00	64,48	4'513,60
	Acer in zolla: campestre circonferenza 8-10 cm					30,00		
	A R I P O R T A R E					30,00		160'274,27

